[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №  29/15
г. Петропавловск-Камчатский

              « 19 » февраля 2016 года
	О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27 января 2014 года № 29/14 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края части затрат на приобретение оборудования и автотранспорта»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27 января 2014 года № 29/14 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края части затрат на приобретение оборудования и автотранспорта»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Второй абзац части 1 Приложения № 1 «Порядок предоставления субсидии на возмещение предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края части затрат на приобретение оборудования и автотранспорта» к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27 января 2014 года № 29/14 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края части затрат на приобретение оборудования и автотранспорта» изложить в следующей редакции:

 «Применительно к настоящему Порядку под оборудованием понимается совокупность орудий производства, необходимых для осуществления технологического процесса (агрегаты, машины, установки, линии, емкости  и т.д.), под автотранспортом понимаются автотранспортные средства, используемые для перевозки готовой продукции.».
2. Приложение № 2 «Перечень оборудования и автотранспорта, используемых в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, на приобретение которых предоставляются субсидии за счет средств краевого бюджета в рамках реализации подпрограммы «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие АПК» государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы» к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27 января 2014 года № 29/14 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края части затрат на приобретение оборудования и автотранспорта» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Приложение № 4 «Ставки субсидий на возмещение  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей (за исключением рыбоперерабатывающей) промышленности Камчатского края, части затрат на приобретение и доставку оборудования и автотранспорта» к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27 января 2014 года № 29/14 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края части затрат на приобретение оборудования и автотранспорта» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.
4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года.
Министр                                                                                               А.А. Кучеренко

	Приложение № 1 к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края

от 19 февраля 2016 г. № 29/15

	«Приложение № 2

к приказу Министерства

сельского хозяйства, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Камчатского края

от « 27 » января 2014 г.   № 29/14

Перечень

оборудования и автотранспорта, используемых в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности, на приобретение которых предоставляются субсидии за счет средств краевого бюджета в рамках реализации подпрограммы «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие АПК» государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы»
	Код ОКП
	Наименование

	1
	2

	45 1110
	Автомобили общего назначения (бортовые, шасси и фургоны)

	45 1112
	полной массой не более 3,5 т

	45 1113
	полной массой более 3,5 т, но не более 12 т

	45 2110
	Автомобили-фургоны специализированные

	51 3120
	Оборудование технологическое для хлебопекарной, макаронной и кондитерской промышленности

	51 3141
	Машины для мойки, калибровки, сортировки, просеивания и очистки

	51 3142
	Машины для резки, измельчения и плющения

	51 3143
	Сепараторы жидкостные

	51 3144
	Прессы для таблетирования и брикетирования пищеконцентратов

	51 3145
	Оборудование теплообменное и емкости

	51 3147
	Линии автоматические и полуавтоматические

	51 3148
	Оборудование фасовочно-упаковочное

	51 3149
	Оборудование прочее

	51 3850
	Оборудование скороморозильное для пищевых продуктов и полуфабрикатов

	51 3851
	Агрегаты (аппараты) воздушные

	51 3852
	Аппараты контактные

	51 3853
	Аппараты морозильные с использованием криогенных жидкостей

	51 3858
	Оборудование вспомогательное

	51 3859
	Оборудование скороморозильное для пищевых продуктов и полуфабрикатов прочее

	51 3860
	Специальные средства автоматизации технологического оборудования и контроля качества продуктов пищевых производств

	51 4000
	Оборудование технологическое для мукомольно-крупяной, комбикормовой       и элеваторной промышленности, промышленности минеральных удобрений и ядовитых химикатов

	51 5129
	Оборудование тепловое прочее (в части печей хлебопекарных)

                                                                                                                                          ».

	Приложение № 2 к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края

от 19 февраля 2016 г. № 29/15

	«Приложение № 4
к приказу Министерства

сельского хозяйства, пищевой и

перерабатывающей промышленности

Камчатского края

от « 27 » января 2014 г.   № 29/14

	Ставки субсидий на возмещение юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей (за исключением рыбоперерабатывающей) промышленности Камчатского края, части затрат на приобретение и доставку оборудования и автотранспорта

	Виды расходов
	Ставка

субсидии, %

	возмещение юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей (за исключением рыбоперерабатывающей) промышленности Камчатского края, части затрат на приобретение и доставку оборудования
российского производства
	50,0

	возмещение юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, индивидуальным предпринимателям, основными видами деятельности которых является производство готовых кормов для животных или производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения, части затрат на приобретение и доставку оборудования и автотранспорта (по основным видам деятельности) российского и (или) импортного производства
	50,0

	возмещение юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере пищевой и перерабатывающей (за исключением рыбоперерабатывающей) промышленности Камчатского края, части затрат на приобретение и доставку оборудования российского и (или) импортного производства, предназначенного для переработки и консервирование картофеля, фруктов, овощей ягод и дикорастущих растений
	80,0